АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.05.2021 №. 13-п
Об организации и проведения схода граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов муниципального образования Кариновский сельсовет

     В  целях выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области руководствуясь ч.1 п. 7 ст. 25.1., ст. 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Кариновский сельсовет от 14.06.2018г. № 90 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан в сельском населенном пункте, входящем в состав Кариновского сельсовета», Уставом муниципального образования Кариновский сельсовет:
1. Провести сходы граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов муниципального образования Кариновский сельсовет.
2. Утвердить график проведения схода граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов муниципального образования Кариновский сельсовет (прилагается).
3. Непосредственное оповещение населения сельского населенного пункта о проведении схода, а также решение иных организационных вопросов и других вопросов, связанных с организацией и проведением схода, возложить на специалиста муниципального образования Кариновский сельсовет О.А.Снасапову.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Светлый путь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кариновский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                              Э.М.Черкасов
Разослано: в дело, прокурору
Приложение

к постановлению администрации

от 26.05.2021 г. № 13-п

График

проведения схода граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов муниципального образования Кариновский сельсовет
	Наименование сельского населенного пункта
	Дата схода граждан
	Время схода граждан
	Место схода граждан

	Поселок Судаковка
	26.05.2021 г.
	11ч.00мин.
	пер. Школьный

у Дома Культуры

ПРОТОКОЛ

Схода граждан
по выбору старосты поселка Судаковка
26 мая 2021 г.                                                                  п. Судаковка
Время проведения: 11 часов 00 мин.

Место проведения: пер. Школьный
На собрании присутствовали:

	Председатель
	Черкасов Э.М. –глава администрации

	Секретарь
	ведущий специалист Суслова С.П.

	Участники собрания
	зарегистрировано 17 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение кандидатур старост.

2. Выборы старосты.

Открыла собрание  глава администрации сельсовета Черкасов Э.М. Он объявил тему собрания и предложил избрать секретаря собрания.

Поступило предложение избрать секретарем Суслову С.П.

 Предложенная кандидатура избрана единогласно.

Выступил глава Черкасов Э.М., он проинформировал, что в связи с прекращения полномочия по собственному желанию Цай Е.И., необходимо выбрать нового старосту села Судаковка.

Предложила выдвинуть кандидатуры на должность старосты на новый срок.

Присутствующие единогласно предложили кандидатуру Архипову М.А.

Глава Черкасов Э.М. предложил проголосовать за кандидатуру Архиповой М.А.
Проголосовали:   за – 17,

против – 0.

Глав Черкасов Э.М. объявил, что старостой села вновь избран Архипова М.А.
Председатель собрания поблагодарил присутствующих за внимание и объявил собрание  закрытым.

Председатель                                                               Черкасов Э.М.
Секретарь                                                                      Суслова С.П.
Список граждан присутствующих

на собрании граждан поселок Судаковка
26 мая 2021 года

1. Качан Александр Сергеевич
2. Лежнникова Любовь Ивановна
3. Батырова Агорн Балкиевна
4. Иневаткин Василий Иванович
5. Лесогор Алексей Николаевич
6. Солдаев Пётор Павлович
7. Чекмарев Павел Тимофеевич
8. Коколова Татьяна Прохоровна
9. Иневаткина Акулина Александровна
10. Иневаткина Анна Ивановна

11. Рожко Мария Васильевна

12. Голованов Сергей Павлович

13. Голованов Александр Павлович

14. Казабаранов Илья Алексеевич

15. Батыров Вячеслав Тажныхович

16. Батырова Елена Анатольевна

17. Кожевникова Анна Ивановна